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گروه گردشــگری - عزت الله 
ضرغامی در مراســم نکوداشــت روز 
فرخشــهر، اظهار کرد: روز فرخشهر، 
روز همــه خوبی ها، ارزش ها، جوانان، 
ایثارگران است، شــهری فرهنگی که 
مردم آن اهل  مطالعه، شعر، هنر هستند. 
وی ادامــه داد: آنچــه مقابــل 
برنامه ریــزی نظــام اســتکبار برای 
یکسان ســازی جهانی انجام می شود، 
اجــرای برنامه های فرهنــگ بومی و 
ملی اســت؛ در گذشته، با فیلم ها و در 
ماهــواره و اکنــون در فضای مجازی 
به دنبــال یکسان ســازی هســتند، اما 
دنیا مقابل یکسان ســاری ها می ایستد. 
امــروز غربی ها با اینترنــت و فضای 
مجازی به دنبال یکسان ســازی اند که 
موفق نیســتند، زیرا مردم از ارزش ها، 
فرهنگ ها، شــعر و ادبیات پاســداری 

می کنند و این فرهنگ ها ماندگارند.
او تاکیــد کرد: هرچــه می توانید 
برنامه های شاد داشته باشید، زیرا شادی 
ارزش بزرگ کشــور اســت و یکی از 
توصیه های رئیس جمهوری، برخلاف 
همه مشکلات هرچه می توانید دل مردم 
را شاد و از برنامه های شاد حمایت کنید، 
زیرا باید زمینه ها در این راســتا فراهم 

شود.
طرح جامع فرخشهر مصوب 

شد
اســتاندار  حیــدری،  غلامعلی 
چهارمحــال و بختیاری نیز اظهار کرد: 
شــهر فرخشهر، شهر سرداران شهید و 
اولین شهید انقلاب است که برای این 
روز و نکوداشت این روز، وزیر میراث 

فرهنگی در منطقه حضور پیدا کرد.
وی ارتقــای بخش فرخشــهر 
به شهرســتان، تهیــه و تصویب طرح 
جامع فرخشهر، تخصیص اعتبار برای 
کتابخانه، اســتقرار اداره هــا، احداث 
مســکن ملی، تخصیــص زمین برای 
جوانی جمعیت، احداث مدرســه ۳ و 
۹ کلاســه، آغاز پروژه  ســاخت سالن 
ورزشی شهر فرخشهر و اصلاح شبکه 
فاضلاب را از جملــه اقدامات دولت 
در این شهرســتان دانست. حیدری با 
اشاره به وجود وحدت و همدلی میان 
خدمتگــزاران و نماینــدگان مجلس، 
افزود: با نمایندگان عهد بســتیم که به 
جای پرداختن به حواشــی، بر مسائل 

اصلی تمرکز شود.
گردشگری یک سرمایه گذاری 

زود بازده است

وزیــر میراث  فرهنگــی، صنایع  
دســتی و گردشــگری با بیــان اینکه 
گردشــگری یــک ســرمایه گذاری 
زودبازده اســت و درآمــد پاکی دارد، 
افزود: باید با برطرف کردن موانع تلاش 
کنیم تا سرمایه گذاران به سرمایه گذاری 

در این بخش تشویق شوند.
عــزت الله ضرغامی همچنین در 
جلسه کارگروه گردشگری چهارمحال 
و بختیاری با اشــاره بــه اینکه دولت 
ســیزدهم اقدامات بسیار خوبی انجام 
داده اســت، اظهار کرد: بسیاری از این 
اقدامات رسانه ای نشده است، دشمن 
تلاش می کند تا دولت را ناموفق نشان 
دهد، هیچ کدام از دولت ها به این اندازه 

مورد هجمه واقع نشده است.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری افزود: دشــمنان نقاط 
ضعــف دولت را برجســته می کنند و 
انصاف و عدالت در برابر خدمات دولت 
انجام شود، باید تمامی اقدامات پیوست 
رســانه ای داشته باشد. وی با بیان اینکه 
ابتدایی ترین کار در حوزه گردشگری، 
نصب تابلوهای اطلاع رســانی است، 
گفت: متاســفانه تابلوهای گردشگری 
برجسته ای در این استان در مسیر مناطق 
گردشگری به چشم نمی خورد، مردم 
ایران اهل تفریح و گردش هستند، باید 
مناطق گردشــگری به درستی معرفی 
شــود، می توان از ظرفیت شرکت های 

بخش خصوصی در این مورد استفاده 
کرد، شــرکت ها در کنار معرفی کسب 
و کار خــود در محورهای مواصلاتی، 

مناطق گردشگری را نیز معرفی کنند.
ضرغامــی با تاکید بــر اینکه ۳۰ 
میــز گردشــگری در ســطح جهانی 
تعریف شــده اســت، یادآور شــد: 
موقعیــت جغرافیایــی چهارمحال و 
بختیاری مطلوب اســت، این اســتان 
ویترین قومیت های مختلف اســت. 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری با بیان اینکه تپه های تاریخی 
کاووش نشده بسیاری در چهارمحال و 
بختیاری وجود دارد، خاطرنشان کرد: 
مقرر شــد ۱۰ همت تســهیلات برای 

پروژه های با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ 
درصــد اختصاص پیدا کند. وی تاکید 
کرد: گردشــگری یک سرمایه گذاری 
زودبازده اســت و درآمــد پاکی دارد، 

باید با برطرف کردن موانع تلاش کنیم 
تا ســرمایه گذاران به سرمایه گذاری در 
این بخش تشویق شوند، مدیران موانع 
را با علاقه منــدی حل کنند. ضرغامی 

عنوان کرد: اگر موانع ســرمایه گذاری 
در حوزه گردشگری رفع شود، بسیاری 
از ســرمایه گذاران نیاز به تســهیلات 

نخواهند داشت.

گروه گردشگری - خطر رانش 
و ریــزش جــداره غربی ســازه های 
آبی –- تاریخی شوشــتر و خانه های 
مسکونی مشرف بر جداره غربی سبب 
شــد که مالکان بناهایی کــه روی این 
جداره ساکن بودند به منظور حفاظت 
از ســازه های آبی –تاریخی شوشــتر 
خانه های خود را تخریب کنند یا برای 
سبک ســازی و جلوگیری از تخریب 

این مجموعه جهانی خانه های خود را 
بفروشند. درحال حاضر وزارت میراث 
فرهنگی برای طرح مرمت جداره غربی 
خانه ها را خریداری کرده اما دوســال 
اســت که از پرداخــت بدهی مالکان 

سرباز می زند
تثبیــت و اســتحکام بخشــی 
دیــواره غربی و در حال رانش محوطه 
آســیاب ها و آبشــارهای شوشــتر و 

تملک ساختمان های پرخطر همجوار 
این دیــواره درحالی یکی از مهمترین 
چالش های این سایت جهانی محسوب 
می شود که هم اکنون این دغدغه پایگاه 
میراث جهانی و اداره کل میراث فرهنگی 
استان خوزستان تبدیل به نگرانی مردم 
و دوستداران میراث فرهنگی استان شده 

است. 
فعــال  »مجتبی گهســتونی« 

میراث فرهنگی استان خوزستان با اشاره 
بــر اینکه ۴۰۰ متر طول ترانشــه دیوار 
غربی ســازه های آبی تاریخی شوشتر 
زنگ خطــر را برای خانه های تاریخی 
و همچنین ســازه های آبی – تاریخی 
شوشــتر را بــه صدا درآورده اســت، 
اعــلام کرد: رانش هایــی که در جداره 
غربی ســازه های جهانی وجود دارد، 
همچنین رانش در شوادان ها، فرسایش 
جداره غربی از پل بند گرگر تا باغ خان 
در نتیجه شــدت فرسودگی شبکه آب 
و فاضلاب شوشــتر از سال ها پیش به 
عنوان چالشــی جــدی این مجموعه 

جهانی وجود داشت. 
او گفت: به دلیل رانش های جداره 
غربی سازه های آبی شوشتر مالکینی که 
خانه هایشان روی این جداره قرار گرفته 
برای تسریح در جهت سبک سازی این 
مجموعــه جهانی، خانه های خود را به 
پایگاه ســازه های آبی تاریخی شوشتر 
واگــذار کردند اما با گذشــت حدود 
دو ســال از دریافت نکردن بهای کامل 
تملــک خانه های خــود از بد عهدی 
وزارت میراث فرهنگی و دیگر متولیان 

امر نگران هستند. 
ایــن  می گویــد:  گهســتونی 

موضوعــات از جملــه آســیب های 
ســازه های آبــی – تاریخی شوشــتر 
محسوب می شود که باعث شده پایگاه 
میراث جهانی ســازه های آبی تاریخی 
شوشــتر و اداره کل میراث فرهنگــی 
صنایع دستی گردشگری خوزستان در 
این زمینه ورود پیدا کنند و اقداماتی نیز 
درراستای بهبود مشکلات مطرح شده 

انجام دهند. 
۲ سال از بدعهدی و بدهی وزارت 
میراث فرهنگی می گذرد/ مالکان ساکن 
در جداره غربی سازه های آبی – تاریخی 

شوشتر گله مند هستند
اما اصل ماجرا چیست؟ 

گهســتونی می گوید: حدود ۲۵ 
خانه با اولویت های درجه یک تا ســه 
در معرض خطر ریزش و آسیب جدی 
جداره غربی ســازه های آبی تاریخی 
هســتند کــه در صورت ریــزش این 
دیوار بی شــک بخش عمده آسیاب ها 
نابود می شــوند. بــه طوری که پس از 
فرســایش پوسته و جداره این سازه ها، 
سازند موجود در منطقه تاریخی موجود 
شکسته و به دلیل فشار مضاعف بخش 
عمده ای از مجموعه تخریب شــده و 

برای همیشه از دست می رود. 

گهســتونی معتقد اســت، برای 
جلوگیــری از ریزش دیــواره غربی 
در محــدوده ســازه های آبی تاریخی، 
پیشــگیری از افزایش روند فرسایش 
و جلوگیــری از ریزش دیواره، تثبیت 
دواره غربــی مجموعــه، ایجاد حریم 
ساخت و ســازهای جدید در جداره 
غربی مجموعه، جلوگیری از تخریب 
و پیشــرفت خرابی ســازه ها و بناهای 
ســنتی ایجاد شــده در اطراف دیواره 
غربی، تامیــن امنیــت و ایمنی برای 
ســاکنین و گردشگران مجموعه، ارائه 
طرح متناســب با بافت تاریخی منطقه 

ضرورت داشت. 
او می افزایــد: از همین رو، طرح 
مرمت دیــواره غربی ســازه های آبی 
تاریخــی شوشــتر به عنــوان یکی از 
مطالبــات و نگرانی های همیشــگی 
دوســتداران میراث فرهنگی از سال ها 
قبل مطرح می شــد که سرانجام طرح 
مرمت پس از ســال ها بی توجهی طی 
یک مناقصه عمومی در سال ۱۳۹۷ و با 
عقد قراردادی بالغ بر ۴۷۰ میلیارد ریال 
)معادل ۴۷میلیارد تومان( میان اداره کل 
میراث فرهنگی خوزســتان و شرکت 

عروج راه خوزستان منعقد شد. 

به گفته گهســتونی، از همان ابتدا 
کلیــه متولیان امر در ســطح وزرات و 
اداره کل خوزســتان، طرح یادشــده 
را شامل ســه بخش تملک خانه های 
فرادیــواره، تثبیت جداره غربی و تونل 
بلُیتی عنــوان کردند. از جمله اقدامات 
اجرایی این طــرح تملک، تخریب و 
سبک سازی  ساختمان ها،  جمع آوری 
دیواره غربی، پاک سازی پوسته هوازده 
دیواره غربی، کاشت میل مهار در متراژ 
مختلف، اجرای شــبکه مش و شات 
کریت تثبیت کننده و اجرای لایه نهایی 
همگون با محیط محوطه آبشارها بود. 

بنابراین مذاکره با مالکین خانه های 
فرادیــواره آغاز شــد و مالکین که از 
اصیل ترین مردمان شوشــتر هستند با 
نهایت همــکاری و همراهی که بارها 
مورد تایید پایگاه جهانی سازه های آبی 
شوشــتر قرار گرفت خانه های خود را 
در ازای اســناد تملک واگذار کردند تا 
در سریع ترین زمان تثبیت دیواره غربی 

شروع شود. 
این فعــال میراث فرهنگی تاکید 
کرد، بارهــا مدیران میراث فرهنگی در 
مصاحبه های خود عنوان کرده و می کنند 
که تعدادی ملک را در قسمت فرادیواره 

را تملک و حتی به منظور سبک سازی 
تخریــب کردند تا ســپس لقه گیری و 
پاکسازی بخش های هوازده این دیواره 
انجام شود، با این حال برخی از مالکین 
که تاکنون موفق نشده اند هزینه خرید 
ملک خــود را دریافت کنند همچنان 
ناراحت هستند. این مالکین می گویند ما 
نهایت همکاری را برای حفظ مجموعه 
جهانی سازه های آبی شوشتر داشته ایم 
و حتی بدون اینکه ریالی پول دریافت 
کنند، به خاطر همــکاری و ضرورت 
در حفاظــت از میراث فرهنگی اجازه 
دادند که خانه هایشان برای سبک سازی 
تخریب شــود. اما میراث فرهنگی که 
بارها وعده پرداخت در سریع ترین زمان 
را داده است، حدود دو سال می شود که 

از انجام تعهد خود سر باز می زند. 
دیواره غربی محوطه آسیاب های 
شوشــتر در شــاخه گرگر از رودخانه 
کارون قــرار دارد. ایــن مجموعــه 
ثبت جهانی شــده به همراه بخشــی از 
نهــر گرگــر، از آثار ســیزده گانه نظام 
آبی تاریخی شوشــتر هســتند که طی 
چند سال گذشته خطر رانش و ریزش 
بناهای مسکونی مشرف بر این جداره 

باعث نگرانی هایی شده بود.

وزیر میراث فرهنگی:

۱۸۰۰ رویداد در وزارت میراث فرهنگی 
ثبت شده است

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: امروز در وزارت میراث فرهنگی ۱۸۰۰ رویداد 
به صورت تقویمی ثبت شده که بهانه خوبی برای تقویت فرهنگ ملی است.

۲سالازبدعهدیوبدهیوزارتمیراثفرهنگیمیگذرد…

متاسفانه تابلوهای گردشگری برجسته ای در این استان در مسیر مناطق گردشگری به چشم 
نمی خورد، مردم ایران اهل تفریح و گردش هستند، باید مناطق گردشگری به درستی معرفی 
شود، می توان از ظرفیت شرکت های بخش خصوصی در این مورد استفاده کرد، شرکت ها در 
کنار معرفی کسب و کار خود در محورهای مواصلاتی، مناطق گردشگری را نیز معرفی کنند.

گروه گردشگری - نمایشــگاه نقش نگاره 
رویــا با بیش از ۵۰ اثر از هنرمندان عرصه نقاشــی 
و هنرهای تجســمی با موضوع و محوریت بناهای 
تاریخــی از جمله کاروانســراهایی که در ســال 
گذشته ثبت جهانی شده اند، در باغ موزه نگارستان 
دانشــگاه تهران افتتاح شــد. در مراســم افتتاحیه 
نمایشــگاه نقش نگاره رویــا که در محل باغ موزه 
نگارستان برگزار شــد، وطن دوست مشاور قائم 
مقام وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری و رئیس 
ثبت ۵۴ کاروانسرای ملی و یونسکو در سخنانی با 
قدردانی از دست اندرکاران برگزاری این نمایشگاه 
از جملــه مجموعه هنری دل افکن و مدیریت باغ 

موزه نگارســتان اظهار کرد: ســالانه یک یا دو اثر 
برای هر کشور قابلیت ثبت در میراث جهانی دارد 
و این مهم نیز در برنامه های ســالانه وزارت میراث 

فرهنگی است.
وی با بیان اینکه آثاری که ثبت می شوند، جزو 
نقشه جهان می شوند و توجه بیشتری به حفاظت از 
آن خواهد شد، گفت: پس از ثبت ۵۴ کاروانسرای 
ایران در فهرســت میــراث جهانی در حال حاضر 
نیز ثبت جهانی روســتای ماســوله در دست اقدام 
اســت که امیدواریم تا پایان امسال به نتیجه برسد 
و ماســوله نیز جهانی شــود. وطن دوست افزود: 
ثبت غارهای ســنگی لرستان و دره خرم آباد برای 

ســال آینده قرار گرفته و به دنبال ثبت سیر تحول 
مساجد ایران از قرون ابتدایی تا قرون معاصر که به 
مسجد تهران ختم می شود، نیز هستیم. در ادامه این 
مراسم، مجید منتظر ظهوری رئیس اداره موزه ها و 
فضاهای فرهنگی دانشگاه تهران نیز گفت: همیشه 
هنــر در خدمت فرهنگ بــوده و وقت و زمان نیز 
نمی شناسند. نهادینه کردن هنر در جامعه، رسالتی 
بر دوش همگان اســت. وی نمایشگاه نقش نگاره 
رویــا را تلفیقی از آموزش و خلاقیت دانســت و 
افزود: فرهنگ ایرانی بســیار غنی است و باید بیش 

از پیش برای معرفی آن تلاش کنیم. 
در این راه نیز اداره معاونت فرهنگی دانشگاه 
تهران با امکانات در اختیار آماده حمایت و همراهی 
اســت. مدیر خانه هنــر دل افکن نیز با قدردانی از 
همراهی های معاونت فرهنگی دانشــگاه تهران و 
اداره موزه ها در برگزاری این نمایشــگاه گفت: در 
این نمایشــگاه بیــش از ۵۰ اثر از هنرمندان عرصه 
نقاشــی و هنرهای تجسمی با موضوع و محوریت 
بناهای تاریخی از جمله کاروانسراهایی که در سال 
گذشته ثبت جهانی شده اند به نمایش گذاشته شده 
اســت. مریم دل افکن افزود: مدت زمان برگزاری 
نمایشــگاه نقش نــگاره رویا چهار روز اســت و 
علاقه منــدان می توانند از ۲۰ تا ۲۴ اردیبهشــت با 
مراجعه به سالن کمال الملک در باغ موزه نگارستان 
از ایــن آثار هنری دیدن کنند. همچنین کارگاه های 
مختلف آموزشی در حاشیه برپایی نمایشگاه توسط 
اساتید برگزار می شود که از تمام علاقه مندان برای 
حضور در ایــن کارگاه ها و بازدید از نمایشــگاه 

دعوت می کنیم.

۵۰اثرنقاشیوتجسمیازبناهایتاریخیدریکنمایشگاه
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شمالی:12/60 و 3/39 جنوبی:15 1
غربی:17/60          شرقی:20

3/800/0001/129/056/00056/452/800محله سنگ سیاهمسکونی303297/12ف2

شمالی:12/60 و3/39  جنوبی :15 2
غربی:17/60   شرقی:20

3/800/0001/129/056/00056/452/800محله سنگ سیاهمسکونی302297/12 ف2

شمالی:15           جنوبی:315
غرباً : 20           شرقی:20

3/480/0001/044/000/00052/200/000محله سنگ سیاهمسکونی304300ف2

شمالی: 15  جنوبی: 11/33 و45/86
غربی: 16/06         شرقی:20 

4/500/0001/333/980/00066/699/000محله سنگ سیاهمسکونی260296/44ف 2

شمالی: 15            جنوبی:512/60
غربی:17/60 و 3/39   شرقی:20

4/100/0001/218/192/00060/909/600محله سنگ سیاهمسکونی266297/12ف2

شمالی: 15  جنوبی:12/60 و 63/39
غربی: 20         شرقی: 17/60

4/100/0001/218/192/00060/909/600محله سنگ سیاهمسکونی265297/12 ف2

شمالی: 15              جنوبی: 715
غربی: 20               شرقی: 20

3/480/0001/044/000/00052/200/000محله سنگ سیاهمسکونی299300 ف2

شمالی : 15               جنوبی:815
غربی: 20                 شرقی: 20

3/480/0001/044/000/00052/200/000محله سنگ سیاهمسکونی305300ف2

شمال:15.              جنوبی:.915
 غربی:20                شرقی:20

3/480/0001/044/000/00052/200/000محله سنگ سیاهمسکونی306300ف2

شمالی:15                 جنوبی: 1015
غربی: 20                  شرقی: 20

3/480/0001/044/000/00052/200/000محله سنگ سیاهمسکونی301300ف2

شمالی:15                جنوبی: 1115
غربی: 20                شرقی:20

3/480/0001/044/000/00052/200/000محله سنگ سیاهمسکونی300300ف2

شمالی: 16/87  جنوبی:5/56غربی: 12
13/94و20/19شرقی:31/27 

2/950/0001/005/920/50050/296/025محله سنگ سیاهمسکونی277340.99ف2

شمالی: 14/81     جنوبی: 1322/01
غربی: 13/88      شرقی: 18/81

3/675/0001/066/962/75053/348/138محله سنگ سیاهمسکونی245290/33 ف2

شمالی:28/29      جنوبی: 1424/55
غربی:6/49           شرقی: 13/88

4/370/0001/163/949/50058/197/475محله سنگ سیاهمسکونی246266/35ف2

شمالی: 9و2و6     جنوبی: 1515
غربی: 18           شرقی: 20

3/480/000981/360/00049/068/000محله سنگ سیاهمسکونی307282ف2

 

آگهی مزایده شهرداری هنگوییه
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جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس اسکله شهیدرجائی- ساختمان مرکزی حوزه نظارت گمرکات استان 
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